
 
Shtojca 15      

[ Shtojcë për t’u plotësuar Autoriteti Kontraktor] 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 
 [Data23.08.2016] 
Për: [AJZBERG] 
Procedura e prokurimit:E hapur 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: „Ndertim trotuari  i rruges se fshatit Velmish „ 
 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike   [4  korrik  2016]    [26] 
Kriteret e përzgjedhjessëfituesit:  çmimimëiulëtPO ofertaekonomikishtmë e favorshme 
Njoftojme se, kaneqenëpjesëmarrësnëprocedurëkëtaofertues me vleratpërkatësetëofruara: 
 

1- “ANBI “ShpkK02715442R 
Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it   
Vlera  11 305 696 (njembedhjetemilion e treqindepese) leke pa tvsh  
  (me numra dhe fjalë) 

 
2- "SHENDELLI"shpkK07924803N 

 Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it   
Vlera 9 361 413  (nentemilion e treqindegjashtedhjetenjemije e katerqindetrembedhjete) leke pa 
tvsh(me numra dhe fjalë) 

 
3- “BOSHNJAKU.B” shpk -K72627402H   

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it   
Vlera  10 461 700   ( dhjetemilion e katerqindegjashtedhjetenjemije e shtateqind) leke pa tvsh                               
(me numra dhe fjalë) 

 
4- “GLAVENICA”shpk -K17710805A  
Emriiplotëishoqërisë   numrii NIPT-it   
Vlera10 762  934   ( tetemilion e peseqindenjezetedymije e peseqind) leke pa tvsh 
 (menumradhefjalë) 
 
 
5- "AJZBERG“shpk-     K72627402H 
Emriiplotëishoqërisë    numrii NIPT-it   
Vlera10653599 

( dhjetemilion e gjashteqindepsedhjetetremije e peseqindenentedhjetenente) leke pa tvsh 
 (menumradhefjalë) 
 
 
6- "2Z KONSTRUKSION" shpkJ63229466K 
Emriiplotëishoqërisë    numrii NIPT-it   
Vlera0( zero) leke pa tvsh(me numradhefjale) 
 
_______________________________________________________________________________ 



 
 
Janëskualifikuarofertuesit e mëposhtëm: 
 

1) "ANBI “Shpk 
2) “BOSHNJAKU B" shpk  
3)  "SHENDELLI"shpk 
4)  "2Z KONSTRUKSION" shpk  
5) “GLAVENICA”shpk  

 
Përkatësishtpërarsyet e mëposhtme: 
 

1) "ANBI “Shpk 
Nuk ka paraqitur: 

1. sigurimi i ofertes sipas shtojces 3 
2. Shtojsën 9 "Deklarate mbi disponueshmerin e mjeteve" 
3. Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të 

kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri(Nuk vertetohet 
shlyerja e energjise elektrike per muajt prill-maji 2016) 

4. Një çertifikatë të gjendjes financiare nga një ose më shumë banka me vlere jo me te ulet se 10% e fondit 
limit, leshuar jo me pare se 5 (dhjete) dite,  para dates se zhvillimit te tenderit.Eshte leshuar nga banka 
perkatese me pare se 5 dite nga hapja e ofertave. 

5. Vertetim per shlyerjen e taksave vendore (nga Njesia Vendore ku ka seline operatori ekonomik) per 
vitin 2016 

6. Vertetim qe verteton se operatori ekonomik nuk ka asnje  lloj detyrimi te kundrejt Bashkise Roskovec 
dhe Njesive Administrative ne varesi  Kuman, Kurjan dhe Strum:percaktuar sipas Ligjit nr.9632, datë 
30.10.2006 "Per Taksat Vendore ne Republiken e Shqiperise" te ndryshuar si dhe detyrime te tjera te 
mundshme qe rrjedhin nga ligje/ akte nenligjore/kontrata te caktuara. 

7. Dokumenta qe verteton qe njeri prej drejtuesve te shoqerise te jete i certifikuar me titullin"Specialist per 
testimin e performances se produkteve te ndertimit me modulet sipas kerkesave te DST 

8. Dokumenta (deshmikualifikimiterealizuaradhetekonfirmuara ne Qendrat e 
FormimitProfesionaltenjohurangaMinistriaperkatese) qevertetojneqePjese e stafitteshoqerisetejeteedhe 
:Teknikndertimi- 1 (nje),Elektricista – 2 (dy),Saldator  - 2 (dy),Hidraulik – 2 (dy) 

9. Dokumenta mbi Disponimin e mjeteve dhe te makinerive sipas kerkesave te DST  

 
2) “BOSHNJAKU.B” shpk   

Nukkaparaqitur: 

1. Vertetim qe verteton se operatori ekonomik nuk ka asnje  lloj detyrimi te kundrejt Bashkise Roskovec 
dhe Njesive Administrative ne varesi  Kuman, Kurjan dhe Strum:percaktuar sipas Ligjit nr.9632, datë 
30.10.2006 "Per Taksat Vendore ne Republiken e Shqiperise" te ndryshuar si dhe detyrime te tjera te 
mundshme qe rrjedhin nga ligje/ akte nenligjore/kontrata te caktuara. 

2. Dokumenta qe verteton qe njeri prej drejtuesve te shoqerise te jete i certifikuar me titullin"Specialist per 
testimin e performances se produkteve te ndertimit me modulet sipas kerkesave te DST 

 
 
 



 
 

3) “GLAVENICA “ shpk  

Nukkaparaqitur: 
1. sigurimi i ofertes sipas shtojces 3 
2. Mungojne licensat NP1-B,NP7-C,NS9-A,NS10-A 
3. Dokumenta qe verteton qe njeri prej drejtuesve te shoqerise te jete i certifikuar me titullin"Specialist per 

testimin e performances se produkteve te ndertimit me modulet sipas kerkesave te DST 
4. Dokumenta (deshmikualifikimiterealizuaradhetekonfirmuara ne Qendrat e 

FormimitProfesionaltenjohurangaMinistriaperkatese) qevertetojneqePjese e stafitteshoqerisetejeteedhe 
:Teknikndertimi- 1 (nje),Elektricista – 2 (dy),Saldator  - 2 (dy),Hidraulik – 2 (dy) 

 
4)”SHENDELLI” shpk  
Nuk ka paraqitur: 

1. Dokumenta qe verteton qe njeri prej drejtuesve te shoqerise te jete i certifikuar me titullin"Specialist per 
testimin e performances se produkteve te ndertimit me modulet sipas kerkesave te DST 

2. Dokumenta (deshmikualifikimiterealizuaradhetekonfirmuara ne Qendrat e 
FormimitProfesionaltenjohurangaMinistriaperkatese) qevertetojneqePjese e stafitteshoqerisetejeteedhe 
:Teknikndertimi- 1 (nje),Elektricista – 2 (dy),Saldator  - 2 (dy),Hidraulik – 2 (dy) 

 
5)”2Z KONSTRUKSION” shpk 

 
1. Ka paraqitur vetem qkr(ekstraktin dhe historikun).Nuk ka paraqitur dokumentat e tjera sipas kerkesave 

te DST-ve. 

    
Duke iureferuarprocedurëssëlartpërmendur, informojmë[“AJZBERG" shpk , Fier- ]se oferta e paraqitur, me 
njëvlerëtëpërgjithshmeprej10 653 599(dhjetemilion e gjashteqindepsedhjetetremije e 
peseqindenentedhjetenente) leke pa tvshpikëttotaletëmarra[_____]ështëidentifikuarsioferta e suksesshme. 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [BASHKIA ROSKOVEC - Drejtoria Juridike] sigurimin e 
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtedhjete) ditëve nga dita e 
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i 
ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, 
oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], 
siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.08.2016 
Ankesa: ka ose joJO 
(nëse ka) ka marrë përgjigje në date 

 
 
 

[Drejtuesi i autoritetit kontraktor] 
 

Majlinda BUFI 


